
 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 1 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

 

 

 

 

Protokol č. 004-12 
 

 

 

 

AUTORIZOVANÉ MĚŘENÍ 

DLE ZÁKONA O OVZDUŠÍ Č. 86/2002 Sb. V PLATNÉM ZNĚNÍ, 

AKREDITOVANÉ MĚŘENÍ PACHOVÝCH LÁTEK 

 

Klastr Bioplyn z.s.p.o. 
bioplynová stanice 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracoval: Ing. Petra Auterská, CSc. 

 

Vedoucí laboratoře: Ing. Petra Auterská, CSc. 
 

 

Rozdělovník:  3x Klastr Bioplyn z.s.p.o.     Počet výtisků: 4 

  1x  ODOUR, s.r.o.      Výtisk číslo: 1  

Počet listů: 13 + 4 listy výstupů z olfaktometru 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 2 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

 

 

 

 

Objednatel:   Klastr Bioplyn z.s.p.o. 

 

Předmět měření: Stanovení koncentrace pachových látek dynamickou olfaktometrií 

 

Místo měření:    Mořina 

 

Zdroj znečišťování:  bioplynová stanice 

  

 

Číslo zakázky:   11 106 

 

 

Datum odběru vzorků:  27.3.2012 

 

Datum stanovení:  27.3.2012 

 

Datum vystavení protokolu: 17.4.2012 

 

 

Standardní operační postupy: SOP 01 - Vzorkování plynů pro dynamickou olfaktometrii 

SOP 02 - Stanovení koncentrace pachových látek v plynných vzorcích 

 

 

 

Odběr provedl/a:  Ing. Petra Auterská, CSc. 
 

Komise posuzovatelů:  1. Martin Rozboud  (ROM) 

    2. Lenka Andrová  (ANL) 

    3. Petr Auterský  (AUT) 

    4. Michal Baumel  (BAM) 

  

Obsluha olfaktometru:  Ing. Petra Auterská, CSc. (AUP)  

  

 

 

    

Protokol zpracoval/a:  Ing. Petra Auterská, CSc. 
    Vedoucí laboratoře 

 

Schválila:   Ing. Petra Auterská, CSc. 

    vedoucí laboratoře 

 

Jednatel společnosti:  Petr Auterský 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 3 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

1. ÚVOD 
 

1.1. Zadání 

Provést autorizované měření pachových látek na Bioplynové stanici Mořina. 

 

1.2. Identifikační údaje měřící firmy 

ODOUR, s.r.o. 

Dr. Janského 953  

252 28 Černošice 

IČ: 25734041 

DIČ: CZ25734041 

 

tel./fax: 251 640 830 

e-mail: info@odour.cz 

 

Osvědčení o autorizaci vydalo MŽP pod č.j.: 1789/820/09 dne 22.6.2009. 

 

1.3. Identifikační údaje objednatele měření 

Klastr Bioplyn z.s.p.o 

Hájecká 215 

273 51 Červený Újezd 

IČ: 72069694 

DIČ: CZ 72069694 

 

Vyřizuje: Mgr. Eva Libenská, M.A. 

e-mail: libenska@biom.cz 

tel.: +420 777 366 486 

 

1.4. Identifikační údaje zdroje 

Bioplynová stanice Mořina 

267 17 Mořina 

 

Vyřizuje: p.Habárt 

tel.: +420 603 273 672 

 

 

2. ÚČEL MĚŘENÍ 
 

Dne 27.3.2012 byl na základě písemné objednávky zaslané elektronickou poštou dne 21.3.2012 od 

společnosti Klastr Bioplyn z.s.p.o proveden autorizovaný odběr vzorků pro stanovení koncentrace 

pachových látek a dne 27.3.2012 bylo provedeno autorizované stanovení koncentrace pachových látek 

pomocí olfaktometru.  

Měření bylo provedeno olfaktometrickou metodou v souladu s normou ČSN EN 13725. 

mailto:info@odour.cz


 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 4 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

3. POPIS ZAŘÍZENÍ 
 

3.1. Popis zařízení 

Bioplynová stanice Mořina se nachází na kraji obce Mořina v bezprostřední blízkosti obytné zástavby. 

Mořina je obec v okrese Beroun, asi 11 km východně od Berouna. Bioplynová stanice je 

zemědělského typu. O bioplynové stanici nejsou známy žádné další informace. Měření bylo provedeno 

za účelem zjištění emisí pachových látek v obytné zóně umístěné nejblíže bioplynové stanici, jako 

podklad pro podporu výstavby dalších bioplynových stanic. 

 

4. ZPŮSOB MĚŘENÍ 
 

4.1. Princip měření 

Koncentrace pachových látek v plynném vzorku obsahujícím pachové látky se stanoví podáním tohoto 

vzorku komisi vybraných a předběžně ověřených lidských subjektů s měnící se koncentrací těchto 

látek uskutečněnou ředěním vzorku neutrálním plynem tak, aby byl určen zřeďovací poměr při 50% 

prahové koncentraci (Z50 = panITE,Z ). Při tomto zřeďovacím poměru je definičně koncentrace 

pachových látek rovna 1 ouE/m
3
. Koncentrace pachových látek ve sledovaném vzorku se pak vyjádří 

jako násobek jedné evropské pachové jednotky na krychlový metr při standardních podmínkách pro 

olfaktometrii. 

 

 

4.2. Jednotka měření 

Evropská pachová jednotka [ouE/m
3
] je takové množství pachových látek nebo látky, které při 

odpaření do 1 krychlového metru neutrálního plynu za standardních podmínek, vyvolá fyziologickou 

reakci komise posuzovatelů (prahová detekce pachu) shodnou s reakcí vyvolanou evropskou 

referenční hmotností pachové látky (EROM) odpařenou do jednoho krychlového metru neutrálního 

plynu za standardních podmínek. Pro n-butanol (CAS 71-36-3) odpovídá jedna EROM hmotnosti 

123 g. Odpařena do jednoho metru krychlového neutrálního plynu za standardních podmínek vytvoří 

molární zlomek 0,040 mol/mol (což odpovídá 0,04 ppm). 
 

1 EROM  123 g n-butanolu  1 ouE  směsi pachových látek 
 

Tato rovnice definuje návaznost jednotky koncentrace libovolné pachové látky na jednotku 

koncentrace referenční pachové látky. Obsah pachových látek je tak účinně vyjádřen v jednotkách 

„ekvivalentní hmotnosti n-butanolu“. 

 

 

4.3. Metoda měření 

Stanovení koncentrace pachových látek dynamickou olfaktometrií bylo prováděno podle 

ČSN EN 13725 ve smyslu vyhlášky MŽP č. 362/2006 Sb. Podání vzorků pachových látek komisi 

posuzovatelů ke stanovení koncentrace pachových látek bylo provedeno metodou ANO/NE. 

 

4.4. Použitá technika 

Vzorky plynu byly odebrány do jednorázových vaků (materiál: Nalophan NA


, trubice z teflonu) 

pomocí vakuové vzorkovací nádoby s regulací průtoku vzduchu (ev.č.039_ODOUR). Při použití 

tohoto vzorkovacího zařízení nepřichází vzorkovaný plyn do kontaktu s čerpadlem díky odčerpání 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 5 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

vzduchu z nádoby v prostoru okolo vaku. Takto vzniklým podtlakem je vak naplněn plynem ze zdroje. 

Pro každý odběr byl použit nový nalophanový vak. 

Rychlost a směr větru byly měřeny ultrazvukovým 2D snímačem WindSonic, Gill Ltd., rok výroby 

2004 ve spojení se softwarem Mema 4.0, EnviTech Bohemia s.r.o. ev.č. ODOUR_009 

Rozlišení    směr větru 1°, rychlost větru 0,01 m/s 

Přesnost měření    směr větru ±3° (při 20 m/s), rychlost větru ±4% (při 20 m/s) 

Rozsah     směr 0 .. 359°, rychlost 0 .. 60 m/s 

Atmosférický tlak byl měřen barometrem GTD 1100 ev.č. ODOUR_038 

Výrobce    Greisinger electronic GmbH 

Rozlišení / rozsah    0,1 hPa / 300 .. 1100 hPa 

Přesnost měření     ± 2 hPa 

Datum kalibrace / platnost   2.9.2011 / 2.9.2013 

Teplota vzduchu byla měřena termočlánkem GTF 1200/300 ev.č. ODOUR_046 

Výrobce     Greisinger electronic GmbH 

Rozlišení / rozsah    teplota 0,01 °C / -200°C .. +1150°C 

Rychlost odezvy    5 s 

Datum kalibrace / platnost   28.6.2010 / 28.6.2014 

 

Stanovení koncentrace pachových látek bylo provedeno Olfaktometrem model č. TO8-8, systém 

Mannebeck, výrobce ECOMA GmbH, Havighorster Weg 12, D-24211 Honigsee. Konstrukce 

olfaktometru splňuje v plném rozsahu normu ČSN EN 13725. Pro olfaktometrické měření byl použit 

pachově neutrální vzduch generovaný pomocí bezolejového kompresoru DK 50 2V S, EKOM s.r.o. 

Piešťany. Vzduch z kompresoru před vstupem do olfaktometru prochází přes sušící filtr a filtr 

s aktivním uhlím. 

 

Technické parametry olfaktometru TO8: 

Konstrukce olfaktometru sestává z 8 boxů oddělených přepážkami s osmi porty pro podávání 

zředěného vzorku posuzovateli. Materiály použité ke konstrukci přístroje přicházející do styku se 

vzorkem a zřeďovacím vzduchem vyhovují požadavkům normy ČSN EN 13725. Každý posuzovatel 

registruje stiskem spínače svoje kladné odpovědi (zobrazené na výstupu olfaktometru slovem Yes). 

Minimální zřeďovací poměr     1:8 (2
3
) 

Maximální zřeďovací poměr     1:131.072 (2
17

) 

Čas podání vzorku/referenčního vzduchu   2200 ms 

Průtok zředěného vzorku/referenčního vzduchu portem  1,2 m
3
/h 

Přesnost ředícího systému Ad      0,2 (podle ČSN EN 13725) 

Nestabilita ředícího systému Id      5 % ( podle ČSN EN 13725) 

Poslední kalibrace olfaktometru  12.1.2012 

Způsob kalibrace olfaktometru     propan 20.000 ppm, FID 

Kalibrační plyn pro komisi posuzovatelů - certifikovaný referenční materiál: n-butanol 

Dodavatel kalibrační směsi     SIAD CZECH spol. s r. o. 

Výrobce kalibrační směsi                                         SIAD S. p. A. 

Certifikát/číslo lahve        S5015447 

Datum přípravy kalibrační směsi                 4.5.2011 aspirace do 4.5.2013 

Objemový zlomek (n-butanol)               5,93·10
-7

 mol n-butanolu/mol N2 (59 ppm) 

Rozšířená nejistota                 ±2% 

 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 6 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

 

5. VÝPOČTOVÁ ČÁST 
 

Vztah pro výpočet koncentrace pachových látek: 

3

EpanITE,OD /mou1Zc      (1) 

 

Vztah pro výpočet objemového toku vlhkého plynu za provozních podmínek: 

AvqV       (2) 

Vztah pro výpočet průměrné rychlosti proudění plynu: 

 

 



n

i

id

PT

p

n
Kv

1

21


    (3) 

 

Vztah pro výpočet emisního toku pachových látek za standardních podmínek pro olfaktometrii: 

 
C

VODOD qcq



20

    (4) 

 

Vztah pro výpočet průtoku vlhkého plynu za standardních podmínek pro olfaktometrii: 

 

101325)15,273(

)2015,273(20 s

g

V

C

V

p

t
qq 







  (5) 

 

Vztah pro výpočet geometrického průměru: 

 

 n
nyyyGM  ...21     (6) 

 

Vysvětlivky: 

cOD  koncentrace pachových látek v [ouE/m
3
], 

panITE,Z   geometrický průměr všech platných členů komise pro jedno měření po zpětné zkoušce 

komise [-], 

Vq   průměrný průtok vlhkého plynu za provozních podmínek v [m
3
/s] nebo [m

3
/h] 

A  plocha průřezu potrubí (výduchu) v místě měření rychlosti proudění v [m
2
] 

v  střední rychlost proudění plynu v měřícím místě [m/s], 

PTK  kalibrační součinitel (funkce) Prandtlovy trubice [-], 

id
p  diferenční tlak Prandtlovy sondy v i-tém měřícím bodě [Pa], 

  měrná hmotnost plynu v [kg/m
3
] 

ODq  tok pachových látek za standardních podmínek pro olfaktometrii v [ouE/s] nebo v [ouE/h] 

C

Vq
20

  průměrný průtok vlhkého plynu za standardních podmínek pro olfaktometrii v [m
3
/s] 

nebo [m
3
/h] 

gt  teplota plynu ve [°C] 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 7 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

st  průměrná teplota plynu ve [°C] 

sp  statický tlak plynu v [Pa] 

iy  výsledek i-té zkoušky 

 

 

6. PRŮBĚH MĚŘENÍ 
 

6.1. Místo odběru 

Měření bylo provedeno v areálu bioplynové stanice Mořina. 

Vzorky byly odebrány na hranici pozemku, V4. na návětrné straně, V1. – V3. na závětrné straně 

pozemku viz příloha 1 a 2. 

 

6.2. Postup měření 

Měřený plyn byl na měřícím místě nasát do čistého jednorázového nalophanového vaku, poté byl 

vyprázdněn a znovu naplněn měřeným plynem (kondicionace vzorkovnice). Vzorky odebraného plynu 

byly převezeny do pachově neutrálního prostředí laboratoře, kde byl nalophanový vak napojen na 

olfaktometr, na kterém byla pomocí komise posuzovatelů stanovena koncentrace pachových látek 

měřeného vzorku vzdušiny. Mezi jednotlivými hodnoceními měřených vzorků byly realizovány 

regenerační přestávky proti adaptaci čichových schopností hodnotících osob dle ČSN EN 13725.  

Naměřené hodnoty byly automaticky zpracovány olfaktometrem. Výsledky byly následně vytištěny do 

tabulek, které jsou přílohou protokolu. Hodnoty iteZ  udávající hodnotu znečištění měřeného vzduchu 

v pachových jednotkách na metr krychlový. Uvedené výsledky jsou geometrickým průměrem 

jednotlivých měření všech platných členů komise po retrospektivním výběru ve dvou měřených kolech 

pro jeden vzorek. 

 

 

Parametry provozu měřeného zdroje 

Odběr vzorků byl proveden dne 27.3.2012 od 9:45  do 10:07  hod.  

Každý vzorek byl odebrán kontinuálně po dobu 5 minut pomocí teflonové trubice.  

 

 

 

Tabulka 1: Meteorologické podmínky 

Zdroj: bioplynová stanice 

Datum: 27.3.2012 Místo měření:            Bioplynová stanice Mořina 

Atmosférický tlak: pa 987,3 Pa 

Teplota okolí: ta max. 7-7,2 °C 

Minimální rychlost větru: vmin. 0,27 m/s 

Maximální rychlost větru: vmax. 5,61 m/s 

Atmosférická vlhkost: RHa 48 % 

Převládající směr větru Bezvětří až severozápadní vítr 

 

Naměřená meteorologická data a větrná růžice je v příloze 3. 

 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 8 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

 

 

7. VÝSLEDKY MĚŘENÍ 
 

Tabulka 2: Výsledky stanovení koncentrace pachových látek  

     Hranice pozemku – návětrná strana 

Označení 

vzorku 

Čas odběru 

vzorku 

Koncentrace 

pachových 

látek cOD 

[ouE·m
-3

] 

Dolní mez        

cdolní          

[ouE·m
-3

] 

Horní mez        

chorní          

[ouE·m
-3

] 

V4 10:07 49 39 59 

Zápach mohl být způsoben emisemi z lokálních topenišť.  

 

 

Tabulka 3: Výsledky stanovení koncentrace pachových látek  

     Hranice pozemku – závětrná strana 

Označení 

vzorku 

Čas odběru 

vzorku 

Koncentrace 

pachových 

látek cOD 

[ouE·m
-3

] 

Dolní mez        

cdolní          

[ouE·m
-3

] 

Horní mez        

chorní          

[ouE·m
-3

] 

V1 9:45 PDL NV NV 

V2 9:55 PDL NV NV 

V3 10:00 PDL NV NV 

PDL … pod detekčním limitem komise posuzovatelů  NV … nelze vypočítat 

 

 

 

8. POUŽITÁ LITERATURA 
[1] Zákon o ovzduší č. 86/2002 Sb. v platném znění 

[2] Vyhláška MŽP č. 362/2006 Sb. 

[3] ČSN EN 13725 Kvalita ovzduší – Stanovení pachových látek dynamickou olfaktometrií 

[4] Příručka jakosti firmy ODOUR, s.r.o. 

 

9. POUŽITÉ VELIČINY A ZNAČKY 
 

ouE/m
3
 Evropská pachová jednotka podle ČSN EN 13725 

., panITEZ  Geometrický průměr všech platných členů komise pro jedno měření, po zpětné 

zkoušce komise 

EROM European Reference Odour Mass, Evropská referenční hmotnost pachové látky 

 

 

 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 9 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

10. POROVNÁNÍ S LEGISLATIVOU 
 

Zákon o ovzduší č. 86/2002 Sb., §10 

 

(1) Vnášení pachových látek ze stacionárních zdrojů do ovzduší nad míru způsobující obtěžování 

obyvatelstva není dovoleno. 

(2) Prováděcí právní předpis stanoví přípustnou míru obtěžování zápachem a způsob jejího zjišťování. 

 

Vyhláška MŽP č. 362/2006 Sb. ze dne 28. června 2006, o způsobu stanovení koncentrace pachových 

látek, přípustné míry obtěžování zápachem a způsobu jejího zjišťování 

 

§1 Přípustná míra obtěžování zápachem 

(1)  Přípustná míra obtěžování zápachem je stav pachových látek ve vnějším ovzduší, kterého je třeba 

dosáhnout, pokud je to běžně dostupnými prostředky možné, odstraněním nebo omezením 

obtěžujícího pachového vjemu. 

 

(2)  Překročení přípustné míry obtěžování zápachem se posuzuje na základě písemné stížnosti osob 

bydlících nebo pracujících v oblasti, ve které k obtěžování zápachem dochází. 

 

(3)  Přípustná míra obtěžování zápachem je překročena vždy, pokud si na obtěžování zápachem 

stěžuje více než 20 osob podle odstavce 2 a pokud alespoň u jednoho z provozovatelů stacionárních 

zdrojů bylo prokázáno porušení povinnosti podle zákona, které překročení přípustné míry obtěžování 

zápachem způsobilo. 

 

 

 

11.  ZÁVĚR 
 

Dne 27.3.2012 byl proveden odběr vzorků zaměstnanci firmy ODOUR, s.r.o. Vzorky odebraného 

plynu do nalophanových vaků byly převezeny do pachu prosté laboratoře v Černošicích, kde byla ve 

vzorcích stanovena koncentrace pachových látek. Stanovené koncentrace pachových látek jsou 

uvedeny v kapitole č. 7 - Výsledky měření. 

 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 10 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

 

Příloha 1 – Vyznačení odběrových míst 

 
 

 
 

 

 

 

 

Příloha 2 – Fotografie odběrových míst 
 

Obrázek 1 Umístění METEO    Obrázek 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Meteo 

Vzorek 1 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 11 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

 

Obrázek 3 Vzorek 2 u obytné zástavby   Obrázek 4 Vzorek 2 (zelená vrata ZD Mořina) 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                  

 

 

Obrázek 5 Vzorek 3 (škola)    Obrázek 6 Vzorek 3 (škola) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

Obrázek 7 Vzorek č.4 závětrná strana u MDH    

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 12 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

 

Příloha 3 - Meteorologická data 

 
 

  

datum 27.3.2012 místo:BPS Mořina

směr ° směr četnost rel. četnost

360 N 57 21,03

45 NE 1 0,37

90 E 1 0,37

135 SE 0 0,00

180 S 0 0,00

225 SW 13 4,80

270 W 96 35,42

315 NW 103 38,01

suma 271 100  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 Protokol č. 004-12 

Klastr Bioplyn, z.s.p.o. 

bioplynová stanice 

 

Zkušební laboratoř ODOUR s.r.o. – akreditovaná ČIA pod číslem 1502 

list 13 

počet listů 13 

 

Výsledky zkoušek uvedených ve zkušebním protokolu se týkají pouze zkoušených předmětů a bez dalšího písemného svolení 

zkušební laboratoře se nesmí protokol reprodukovat jinak, než celý. Změny a doplňky mohou být provedeny pouze zkušební 

laboratoří, která dokument vystavila. 

 

 

 

 

 

Příloha 4 - Výstupy olfaktometru 


